bunt in sinū ur̄m; quis isti quida-  
bunt mensurā bonā nisi pau peres  
quib; beneficia dederitis: tale eēt  
illud: qd uertat alibi de paupib; dicit⁹  
facite uob̄ amicos: ecce t̄. n̄ enim pau-  
peres ipsi mercedē reddent his qui  
elemosinā illis largiunt⁹: sed xps  
p̄ cuius dilectione hoc faciunt.  
Quātam in sinū dare dicunt⁹: quia  
ut ipsi mercedē largitores elemo-  
sinarū ad nō p̄meri potuissent: pau-  
peres ipsi occasione deder⁹: cū ut  
miserabiliter egentes: aut impetendo  
inportunē existentes: fortiorū sunt  
beneficentiā sustentati: et n̄ nulli  
etiā eorū ad fidē xpi: p̄ dulcia beneficia  
p̄uocati; Uel certe ut de inimicis  
aliquid dicamus: multa malorū con-  
tra bonos se uentis: eorū patientia  
uel beni uolentia: ad rectitudinē  
caritatis se reuocati; Eadē quippe  
mensura: ecce t̄; mensurę nomine:  
ipsam iudicii regulā significatā  
accipim⁹; qd alius euangēta aptius  
ponit dicens; In quo enī iudicio iudi-  
caueritis: iudicabimini; sed nūquid  
si nos temere iudicauerimus: temere  
de nob̄ etiā dī qui iustus iudex est  
iudicabit⁹: aut si iniqua mensura  
mensi fuerim⁹: nūquid et apud d̄m  
iniqua m̄sura eēt: unde nob̄ remeuit⁹:  
sed hoc ideo dicit⁹: quia temeritas  
quā nocet alii. ipsa tibi nocet ne-  
cessē eēt; Et iusticia quā aliū iuuat:  
refert etiā ut ipsa te adiuuet. potest  
etiā hoc et de largiendā elemosinā:  
simplicit̄ accipi; Unde et apt⁹: audi-

toribus; suis die; Qui parceseminat  
et cetera: usq; de benedictionibus; et  
metes: quanto enim quisq; in hac vita  
erga pauperes xpi magis misericors  
fuerit: tanto potior e ad nos recipiet  
in futuro mercede. **D**icebat autem  
et similitudine eccet; huius uersiculi  
sensus: heret sensui superioris sententiae.  
ubi precipit elemosina tribui: et pec  
catis; offensa remitti; ac si dicat.  
Site contra inimicum ira cecauerit;  
aut contra illum qui te elemosina  
petit. auaricia obduxerit: nunquid  
uicium eius exhortando curare pote  
ris: presertim cum et tua mens eodem uicio  
teneat obstricta: aut nunquid putas  
illum solum qui tibi iniuriam fecit reum  
deputandum: et non etiam te qui iniuriam  
portas repatient nescis: dampnandum.  
Contra uero: si illius impbitas in mente  
tua inuenit mitem atq; tranquillam:  
et ille ad penitentiam mouebit: et tu  
patientie mercede donaberis. **N**on  
est discipulus: super magister ut cetera;  
Sensus: Si magister qui quauis id potuit  
suis uultu ire iniurias noluit: sed pa  
tendo maluit suos persecutores red  
dere miciores: necesse e ut discipuli  
quoq; qui puri homines s: idem se  
quuntur exemplum. **Q**uid autem uidet  
festucam: eccet; et istud ad superiora  
referendum: ubi cecum a cecoducit:  
id e peccatore a peccatore emdare  
non posse dixit; multi igitur cum sint  
superbi: fures: rapaces: odium in cor de  
tenentes: si alios uel ad modicum uide  
rint ita turbatos: acriter eis diudi